
1 
 

UCHWAŁA NR XLIX/364/24 

RADY GMINY WRÓBLEW 

 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wróblew na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 41 ust. 1, 2 i 2a, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. 2151), oraz art. 10 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 

i 2600) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje:  

§1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wróblew na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.  

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

 

 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                   

                                                                                                               Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLIX/364/24 

Rady Gminy Wróblew           

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

                         

                                                               

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  

NA 2024 ROK 

 
 

 



3 
 

Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, zwany dalej „Programem”, określa działania Gminy Wróblew zaplanowane do realizacji 

w 2024 r., zmierzające do likwidowania, ograniczania rozmiarów szkód społecznych i zdrowotnych 

wynikających z nadużywania alkoholu i innych uzależnień.  

Realizacja zadań Programu opiera się na następujących aktach prawnych:  

1) Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

2) Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.)  

3) Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. z 2021 r. poz. 

1249 ze zm.) 

4) Ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1608 ze zm.) 

5) Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 poz. 642) 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wróblew na 2024 

rok dostosowany jest do specyfiki problemów występujących w gminie Wróblew. Wyznaczone zadania 

mają charakter długofalowy i stanowią kontynuację wcześniej podejmowanych w tym zakresie działań. 

Program może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb profilaktycznych. Jego 

realizacja odbywać będzie się w ramach posiadanych środków pochodzących z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu. Realizacja programu polegać będzie na prowadzeniu szerokiej profilaktyki 

w środowisku lokalnym, w tym m.in. w szkołach, placówkach służby zdrowia, placówkach kultury,  

pomocy społecznej itp. Działania będą ukierunkowane na edukowanie społeczności lokalnej, 

wskazywanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, pomoc w rozwiązywaniu sytuacji 

trudnych i konfliktowych w rodzinach wynikających z nadużywania alkoholu, kształtowanie 

prawidłowych postaw osobowościowych dzieci i młodzieży. Kontynuowane będą również 

przedsięwzięcia ukierunkowane na wsparcie seniorów, nie tylko tych mających problemy wynikające 

z uzależnień, ale również osób starszych mających potrzebę zagospodarowania czasu wolnego, 

edukacji, integracji ze społecznością lokalną.   

I. OCENA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE WRÓBLEW 

Ocenę problemów społecznych w Gminie Wróblew sporządzono na podstawie danych posiadanych 

przez Urząd Gminy Wróblew, Komisariat Policji w Błaszkach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

we Wróblewie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie. Problemy 

występujące w obszarze uzależnień, zgłaszane przez wymienione jednostki to m.in. picie alkoholu przez 

młodzież, szkody zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu, zaburzenia życia rodzinnego 

związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy domowej.  

Dystrybucja  alkoholu  

Tabela 1.  Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w latach 2020-2023 

Rok  Liczba punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych (spożycie w miejscu 

sprzedaży) 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

(spożycie poza miejscem sprzedaży) 

2019 10 18 

2020 6 17 

2021 5 16 

2022 3 16 

2023 3 16 

Źródło: dane UG Wróblew 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Wróblew w latach 2019-2021 

miała tendencję spadkową. W 2023 r. liczba punktów  utrzymywała się na poziomie 2021 i 2022 roku.  



4 
 

Tabela 2. Wartość alkoholu sprzedanego na terenie gminy w latach 2020-2022 (na podstawie 

oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 

ROK do 4,5 % alkoholu  

(oraz piwa) 

Od 4,5% do 18%  

(z wyjątkiem piwa)  

pow. 18% RAZEM 

2020 1.604.881,19 178.182,22 2.094.101,78 3.877.165,19 

2021 1.602.865,05 198.806,82 2.257.626,12 4.059.297,99 

2022 1.839.427,35 270.157,40 2.493.646,48 4.603.231,23 

Źródło: dane UG Wróblew 

Wartość alkoholu sprzedanego na terenie gminy w latach 2020-2022 wzrasta. Największe wartości 

sprzedanego alkoholu dotyczą alkoholi pow. 18% oraz alkoholi do 4,5% w tym piwa. Oświadczenia 

za 2023 r. o wartości sprzedanego alkoholu przedsiębiorcy składają do 31.01.2024 r.  

Punkty sprzedaży napojów alkoholowych kontrolowane były w oparciu o art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Zakres przedmiotowy kontroli dotyczył przestrzegania warunków prowadzenia sprzedaży napojów 

alkoholowych określonych w przedmiotowej ustawie, a w szczególności:  

• posiadania ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,  

• posiadania dowodu wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń,  

• zaopatrywania się w napoje alkoholowe wyłącznie u producentów i przedsiębiorców 

posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych,  

• weryfikacji prawidłowości składanych corocznie oświadczeń o wartości sprzedanego alkoholu 

w roku poprzednim,  

• stwierdzenia czy prowadzenie sprzedaży jest zgodne z udzielonym pozwoleniem,  

• stwierdzenia przestrzegania zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom 

nieletnim i nietrzeźwym,  

• kontroli przestrzegania zakazu spożywania alkoholu w miejscu sprzedaży,  

• kontroli przestrzegania zasad reklamy i promocji napojów alkoholowych,  

• sposobu informowania klientów o szkodliwości spożywania alkoholu. 

Tabela 3. Liczba skontrolowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

ROK 2020 2021 2023 

Liczna 

skontrolowanych 

punktów 

0 20 18 

Źródło: dane GKRPA 

W roku 2020 z uwagi na obostrzenia wynikające z COVID-19 nie przeprowadzono kontroli. 

W kolejnych latach członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

we Wróblewie upoważnieni do kontrolowania przedsiębiorców w zakresie przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w toku kontroli nie stwierdzili 

rażącego naruszenia prawa przez kontrolowane podmioty.  

 

Pomoc dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie przeprowadzała 

rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym i przemocą 

w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2023 roku do Komisji złożono 2 wnioski 

o zastosowanie obowiązku leczenia z uzależnienia od alkoholu. Komisja kontynuowała również sprawy 

zapoczątkowane w latach 2021-2022. 



5 
 

Tabela 2. Liczba wniosków złożonym do GKRPA o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego 

w latach 2020-2023. 

ROK 2020 2021  2022 2023 

Liczba złożonych wniosków o zastosowanie 

leczenia odwykowego 

3 1 1 2 

Liczba złożonych przez członków rodziny 

rezygnacji z prowadzenia procedury leczenia 

odwykowego  

1 1 0 0 

Liczba przeprowadzonych rozmów 

interwencyjnych 

4 1 1 2 

Źródło: dane GKRPA Wróblew 

 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

Gminy Wróblew na rok 2023 w zakresie działań profilaktycznych zwiększających dostępność usług dla 

uzależnionych mieszkańców Gminy Wróblew oraz ich rodzin, a także dla osób doświadczających 

przemocy i osób stosujących przemoc, terapeuta wykonywał prace zlecone, o ile zachodziła taka 

potrzeba zgłoszona przez osoby indywidualne lub pracowników socjalnych. Zakres prac instruktora 

terapii uzależnień obejmował porady i konsultacje w siedzibie GOPS Wróblew oraz konsultacje 

terapeutyczne prowadzone w ramach działania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2023 r. nie 

było potrzeby reprezentowania przed sądem Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych we Wróblewie - w sprawach o zastosowanie wobec osób uzależnionych obowiązku 

leczenia odwykowego.  

W ramach działalności terapeutycznej udzielano również informacji o  możliwości uzyskania pomocy 

prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, dostarczano lektury i broszury tematyczne, udzielano 

wsparcia rodzinom doświadczającym negatywnych skutków uzależnienia i przemocy domowej.  

W rodzinach, w których występuje problem alkoholowy, o ile zachodziła taka konieczność, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Wróblewie udzielał pomocy finansowej. Liczba rodzin objętych 

w gminie Wróblew pomocą z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu utrzymuje się na 

podobnym poziomie. 

 

Tabela 3. Pomoc rodzinom, w których występuje problem alkoholowy w latach 2020-2023 

ROK 2020 

 

2021 2022 2023 

Liczba wszystkich rodzin korzystających z 

pomocy GOPS Wróblew 

70 50 53 57 

Liczba rodzin objętych pomocą GOPS 

Wróblew z powodu uzależnienia lub 

nadużywania alkoholu przez co najmniej 

jednego z członków rodziny  

6 4 7 7 

Źródło: dane GOPS Wróblew 

 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinach 

Z danych GOPS Wróblew wynika, że w Gminie Wróblew w rodzinach dotkniętych problemem 

alkoholowym, ale nie tylko, spożywanie alkoholu przez osoby podejrzane o stosowanie przemocy 

w rodzinie było często problemem współwystępującym z przemocą. Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyła w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Gminny Zespół Interdyscyplinarny tworzył grupy robocze 

w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 

przypadkach. 

Tabela 4. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Wróblew w latach 2020-2023 

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023  



6 
 

rok rok rok rok 

Liczba posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

3 2 4 4 

Liczba utworzonych grup roboczych 11 5 11 24 

Liczba posiedzeń grupy roboczej 

Zespołu 

28 6 28 24 

Liczba osób objętych pomocą grupy 52 25 34 30 

Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

15 6 12 12 

Liczba spraw zakończonych 11 3 7 6 

Źródło: dane GOPS Wróblew 

 

Narkomania 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wróblewie jak i Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych nie posiadała sygnałów wskazujących na konieczność podejmowania 

interwencji w rodzinach wynikających z uzależnienia od narkotyków i środków odurzających.  

 

Seniorzy 

Problemem społecznym staje się w gminie Wróblew spadająca liczna urodzeń i starzenie się 

społeczeństwa. Notuje się z roku na rok wzrost liczby osób w wieku emerytalnym. Osoby starsze należą 

do osób szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na wiek, stan zdrowia i inne 

okoliczności, które powodują obniżenie aktywności.  

 

Tabela 5. Liczba urodzeń (mieszkańcy Gminy Wróblew) w latach 2020-2023 

ROK 2020 2021 2022 2023 

LICZBA URODZEŃ 61 54 52 48 

Źródło: dane UG Wróblew 

 

Tabela 6. Statystyka mieszkańców Gminy Wróblew wg wieku i płci w latach 2020-2023 

                                                        ROK 2020 2021 2022 2023 

MĘŻCZYŹNI ogółem 3007 2997 2977 2948 

w tym w wieku:     

0-3 116 120 116 108 

4-6 101 96 97 89 

7-18 381 379 372 387 

19-65 1979 1963 1933 1892 

Powyżej 65 430 439 459 472 

KOBIETY ogółem 3099 3060 3054 3034 

w tym w wieku:     

0-3 116 113 111 107 

4-6 97 90 87 90 

7-18 370 369 370 375 

19-60 1669 1662 1647 1635 

Powyżej 60 lat 847 826 839 827 

OGÓŁEM MIESZKAŃCY 6106 6057 6031 6013 

% osób w wieku emerytalnym do ogółu 

mieszkańców 

21% 21% 22% 22% 

Źródło: dane UG Wróblew 

 

Wnioski opisujące tendencje w dynamice zagrożeń lokalnych, wskazują na umiarkowany stopień 

występowania problemów społecznych na terenie Gminy Wróblew. Pomimo to należy podjąć wszelkie 

działania, które nie dopuszczą do zjawisk marginalizacji, wykluczenia, patologii społecznych, 

uzależnień.  

Rekomendowane działania profilaktyczne to: 



7 
 

❖ Kontynuowanie programów profilaktycznych w szkołach 

❖ Organizacja warsztatów profilaktycznych z udziałem specjalistów oraz pogadanki w szkołach 

❖ Kontynuowanie współpracy między instytucjami działającymi w obszarze uzależnień 

❖ Organizacja szkoleń mających na celu podnoszenie kompetencji kadry zaangażowanej 

w przeciwdziałanie problemów społecznych 

❖ Profilaktyka uniwersalna, w tym m.in.  

• wdrażanie działań ukierunkowanych na wzmacnianie systemu wartości dzieci i młodzieży, 

w szczególności wartości zdrowia i działań prospołecznych,  

• wykorzystywanie zainteresowań młodzieży i ich aktywności fizycznej do budowania 

alternatywnych w stosunku do picia i zażywania narkotyków, sposobów spędzania czasu 

wolnego i realizacji zainteresowań w formie warsztatów, spotkań, zajęć z ekspertami, 

wzmacnianie pewności siebie i samoakceptacji 

• przeprowadzanie warsztatów dla dzieci i młodzieży na temat przemocy, agresji, konfliktów 

• przeprowadzanie edukacji rodzin 

❖ Profilaktyka selektywna ukierunkowana do osób, które ze względu na swoją sytuację społeczną, 

rodzinną są narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze 

stosowania substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych 

• zapewnienie dostępu do źródeł informacji, przeznaczonych dla osób szukających wsparcia, 

dotkniętych problemem uzależnień i przemocy 

• specjalistyczne wsparcie dla mieszkańców oraz rodzin borykających się z problem (pomoc 

prawna, terapeutyczna) 

• Krzewienie profilaktyki zdrowotnej i aktywności osób starszych. Podejmowanie inicjatyw 

z zakresu  aktywizacji społecznej, integracji, włączania osób starszych do społeczności lokalnej 

oraz organizacji wspólnego spędzania czasu wolnego.   

 

Dostrzegając na terenie Gminy Wróblew problemy społeczne, wyznacza się na 2024 rok cele, założenia 

Programu i sposób jego realizacji. Zadania mają charakter ciągły i będą realizowane na przestrzeni 

całego roku kalendarzowego.   

 

 

I. GŁÓWNE CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU  

Cel główny: ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów 

alkoholowych oraz skutków innych uzależnień i problemów społecznych, poprzez podnoszenie 

poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Wróblew oraz prowadzenie działań 

profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych.  

Cele szczegółowe: prowadzenie działań profilaktycznych w szkołach, edukacja publiczna w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie, wzmocnienie działań w zakresie promocji 

zdrowego stylu życia, zwiększenie dostępu do oferty pomocowej służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy domowej. 

 

II. BENEFICJENCI GMINNEGO PROGRAMU W 2024 ROKU 

 

Beneficjenci Programu to mieszkańcy gminy Wróblew. Działania będą w szczególności 

prowadzone na rzecz: 

1. dzieci i młodzieży, a także ich rodziców, w tym m.in. z grup podwyższonego ryzyka 

ze środowisk zagrożonych z powodu dysfunkcji,  

2. rodzin z problemem alkoholowym, 

3. osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, 

4. seniorów narażonych na wykluczenie społeczne 

5. osób zajmujących się zapobieganiem występowaniu problemów alkoholowych i pomocą 

osobom i rodzinom z problemem alkoholowym (pedagodzy, pracownicy socjalni, terapeuci, 

policjanci, nauczyciele). 



8 
 

6. instytucji i organizacji pozarządowych, działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

III. ZADANIA PROGRAMU 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki na 2024 rok planuje się kontynuować zadania 

profilaktyczne podjęte w latach ubiegłych. Są to działania zmierzające do promowania wśród dzieci 

i młodzieży trzeźwego i zdrowego  stylu życia, nabywanie umiejętności radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach, odmawiania picia, podwyższenia poczucia własnej wartości, podejmowania decyzji, 

wytyczania i osiągania celów, spędzania wolnego czasu na trzeźwo.  Działania ukierunkowane na dzieci 

i młodzież realizowane będą głównie w szkołach, ośrodku kultury, bibliotece. Dostrzega się  również 

potrzebę podejmowania działań w obszarze wsparcia edukacyjnego i informacyjnego seniorów 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, jak również działań przeciwdziałających 

wykluczeniu społecznemu seniorów. Priorytetem będzie aktywizacja społeczna osób w wieku 

emerytalnym, zabezpieczenie przed wykluczeniem społecznym i marginalizacją. Szeroko pojęta 

profilaktyka na rzecz seniorów będzie realizowana poprzez: 

1. Aktywowanie środowiska seniorów do wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu 

wolnego. 

2. Rozpoznawanie potrzeb, rozwijanie zainteresowań, talentów i pasji seniorów. 

3. Organizowanie różnorodnych zajęć aktywizacyjnych dostosowanych do zainteresowań  

i możliwości uczestników. 

4. Zaspokajanie potrzeb towarzyskich i kulturalnych poprzez organizowanie uroczystości, 

spotkań i pogadanek oraz umożliwianie uczestnictwa w imprezach kulturalnych oraz 

wycieczkach, jednodniowych wydarzeniach integracyjnych dla seniorów. 

5. Propagowanie kultury i sztuki. 

6. Upowszechnianie zdrowego trybu życia poprzez ochronę i promocję zdrowia. 

Dla osiągnięcia celów zawartych w Programie planuje się realizację następujących zadań: 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków poprzez: 

 

• motywowanie osób uzależnionych oraz współuzależnionych do podjęcia terapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do korzystania z pomocy 

grup samopomocowych;  

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy 

podtrzymujące); 

• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie wsparcia i informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy;  

• gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 

poszczególnych służb i instytucji, które powinny być włączone w systemową pomoc dla 

rodziny;  

• współpraca z policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej we Wróblewie, pedagogiem 

szkolnym w celu diagnozowania problemów całej rodziny i zaplanowania pomocy dla 

wszystkich jej członków 

• upowszechnianie informacji dotyczących adresów instytucji i miejsc, gdzie można uzyskać 

bezpłatną pomoc psychologiczną i terapeutyczną 

 

 

2. Podejmowanie przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 

zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego w stosunku do osób, które odmówiły dobrowolnego 

leczenia. 



9 
 

• przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami ich rodzin; 

• przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego wpływających z instytucji oraz 

od członków rodzin osób nadużywających alkoholu; 

• zlecanie przeprowadzenia przez zespół biegłych badania w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i wskazania formy leczenia osób uzależnionych; 

• kierowanie wniosków do sądu o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego;  

• występowanie w charakterze strony przed sądem w sprawach o leczenie odwykowe 

• informowanie w miejscach publicznych o chorobie alkoholowej, jej skutkach oraz 

możliwościach leczenia (w formie ulotek, plakatów, itp.). 

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  

• uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych  z udziałem specjalistów ds. uzależnień oraz 

przedstawicieli różnych grup zawodowych spotykających się z problemem uzależnień 

• wspieranie działań Zespołu Interdyscyplinarnego koordynującego pracę na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

• podnoszenie kompetencji kadry, m.in. w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (kursy, 

szkolenia, konferencje) 

• prowadzenie różnorodnych programów rozwojowych dla dzieci (np. sportowych, muzycznych, 

rekreacyjnych);  

• organizacja imprez kulturalnych, sportowych, profilaktycznych dla mieszkańców gminy 

• współpraca Komisji z policją, prokuraturą, sądem w celu zwiększenia skuteczności interwencji 

prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, 

powodowanych przez nadużywanie alkoholu; 

• współpraca Komisji z pedagogiem szkolnym, opieką społeczną w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i przemocy w rodzinie; 

• finansowanie zajęć promujących zdrowy styl życia.  

• wspieranie Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

• wdrażanie programów profilaktycznych i sportowych dla dzieci i młodzieży zapobiegających 

używaniu alkoholu; 

• prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej w społeczności lokalnej; 

• realizowanie warsztatów tematycznych dla uczniów, nauczycieli i rodziców, w placówkach 

oświatowych na terenie gminy; 

• finansowanie programów profilaktycznych, 

• stosowanie procedury Niebieska Karta w przypadkach przemocy domowej; 

• realizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych;  

• promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia, m.in. imprez sportowych, 

kulturalnych, integracyjnych; 

• podejmowanie działań o charakterze kontrolnym, skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych;  

• zakup oraz rozdawnictwo materiałów edukacyjno-informacyjnych z zakresu profilaktyki 

uzależnień 

• działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach 

• organizowanie alternatywnego spędzania czasu poprzez upowszechnianie sportu wśród dzieci 

i młodzieży, dofinansowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych 



10 
 

• współfinansowanie organizacji konkursów plastycznych, literackich itp. o tematyce 

antyalkoholowej (zakup nagród) 

• inicjowanie przedsięwzięć o charakterze sportowo-rekreacyjnym popularyzującym trzeźwy 

i zdrowy styl życia.  

• Podejmowanie na terenie szkół i przedszkola działań profilaktycznych skierowanych 

do rodziców, uczniów, nauczycieli 

• Umożliwienie chętnym osobom odbycia szkoleń w zakresie metod rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem 

sprzedawców alkoholi, osób zajmujących się profilaktyką 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

• wspomaganie działań podejmowanych przez instytucje zaangażowane w obszar rozwiązywania 

problemów alkoholowych,  pomoc w zakresie organizacji imprez rekreacyjnych, kulturalnych, 

sportowych, krzewiących zdrowy styl życia, integrujących społeczność gminy;  

• promocja gminy poprzez wspomaganie stowarzyszeń działających na rzecz zapobiegania 

alkoholizmowi, przemocy oraz działających dla potrzeb osób niepełnosprawnych, osób 

starszych  i zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

• budowanie systemu współpracy służb, instytucji, organizacji i osób zaangażowanych 

w profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub 

nietrzeźwym oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

• Informowanie i edukowanie podmiotów korzystających z zezwoleń o zasadach obowiązujących 

przy sprzedaży napojów alkoholowych.  

• Podejmowanie interwencji w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów 

alkoholowych (możliwość występowania przed sądem jako oskarżyciel publiczny).  

 

Zadanie 6 

 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Dokonywanie przez pracowników socjalnych rozpoznania sytuacji w rodzinach dotkniętych 

problemem używania substancji odurzających, stawianie diagnozy, udzielanie pomocy rodzinom, 

w których występuje problem uzależnienia od środków odurzających, sporządzanie kontraktów 

socjalnych.   

 

Inne przedsięwzięcia 

 

Udział w innych akcjach oraz wspomaganie realizowanych programów profilaktycznych przez 

szkoły, przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Kultury, Gminną Bibliotekę 

Publiczną na terenie Gminy Wróblew. 

W Gminie Wróblew nie funkcjonują centra i kluby integracji społecznej, wobec czego nie planuje 

się w Gminnym Programie Profilaktyki zadania polegającego na wspieraniu zatrudnienia socjalnego 

przez organizowanie i finansowanie centów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.  

 

 

 



11 
 

IV. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI GMINNEGO PROGRAMU 

 

Jako wskaźnik efektywności programu przyjmuje się liczbę:  

• osób uczestniczących w programach profilaktycznych; 

• zrealizowanych programów profilaktycznych;  

• osób korzystających z konsultacji terapeutycznych; 

• podjętych interwencji; 

• osób, z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego; 

• skierowanych na badanie przez biegłego i wydanych opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu; 

• wniosków skierowanych do sądu o podjęcie postępowania zmierzającego do orzeczenia 

o obowiązku leczenia odwykowego. 

 

 

V. REALIZATORZY I PARTNERZY GMINNEGO PROGRAMU 

 

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wróblewie. Natomiast 

Partnerami w realizowaniu Programu będą: 

a) gminne instytucje kultury oraz placówki  oświatowe,  

b) kluby sportowe działające na terenie gminy Wróblew 

c) Komisariat Policji w Błaszkach 

d) Sąd Rejonowy w Sieradzu  

e) inne podmioty, z udziałem których realizowane będą zadania zawarte w Gminnym 

Programie.  

 

VI. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

 

1. Środki finansowe niezbędne do realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia na miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży. W 2024 r. planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 130.000 zł., z czego 

na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi kwotę 125.000,00 zł,  a z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii  5.000,00 zł. Kwoty te mieszczą się w granicach środków, ujętych 

na ten cel w budżecie Gminy Wróblew na 2024 r.  

2. Wszelkie zmiany w wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

będą dokonywane zgodnie z uchwałami Rady Gminy Wróblew w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wróblew na rok 2024. 

 

VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie 

przysługuje wynagrodzenie, za udział: 

a) w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

b) w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

2. Wynagrodzenie ustala się w wysokości: 

a) dla przewodniczącego Komisji 450,00 zł brutto, 

b) dla członka Komisji 350,00 zł brutto 

      za każdy dzień, w których brali udział w czynnościach wymienionych w pkt 1.  



12 
 

3. Wypłata wynagrodzenia realizowana jest przelewem na rachunek bankowy na podstawie obecności 

na posiedzeniu stwierdzonej poprzez złożenie podpisu na liście obecności (dotyczy również 

obecności podczas kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych). Listę obecności 

potwierdza Przewodniczący lub jego Zastępca.  

 

4. Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje tylko jedno 

wynagrodzenie w danym dniu – niezależnie od liczby posiedzeń, w których uczestniczył. 

 

5. Osobom będącym pracownikami Urzędu Gminy Wróblew i jednostek podległych gminie, 

wynagrodzenie, o którym mowa powyżej, przysługuje, jeżeli posiedzenia odbywają się poza 

godzinami pracy. 

 

6.  Dla sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub osoby 

wykonującej obsługę techniczno-biurową posiedzeń i prowadzącej dokumentację Komisji ustala 

się wynagrodzenie w wysokości 900,00 zł. brutto miesięcznie. 

 

VIII. PLAN FINANSOWY NA ROK 2024 ZWIĄZANY Z REALIZACJĄ GMINNEGO  

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH   

 
 

 

RODZAJ DZIAŁANIA  KOSZT 

1 ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I 

REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 

  

4.000,00 

 konsultacje z terapeutą uzależnień, zakup książek z zakresu profilaktyki uzależnień, 

psychologii, psychoterapii 

4000,00 

2 • POMOC PSYCHOLOGICZNA I PRAWNA,  3.000,00 

  Koszt opinii biegłego psychologa i psychiatry, koszty wniosków sądowych  3.000,00 

 3 PROFILAKTYCZNA DZIAŁALNOŚC INFORMACYJNA I EDUKACYJNA 

WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY  

15.000,00 

 Prowadzenie wśród wychowanków przedszkola działalności wychowawczej i 

profilaktycznej (przeciwdziałanie uzależnieniom, wspomaganie rozwoju dzieci,  

zapewnienie bezpieczeństwa, przeciwdziałanie przemocy i agresji, wykształcenie 

zdrowego stylu życia)   

1.000,00 

 Prowadzenie w szkołach działań profilaktycznych (prelekcje, spektakle, konkursy 

itp.),   promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, w tym: 

SP Wróblew – 3500 zł. 

SP Wągłczew – 3500 zł. 

SP Słomków Mokry –3500 zł. 

SP Charłupia Wielka – 3500 zł.  

14.000,00 

4 REALIZACJA PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNYCH Z ZAKRESU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

5.000,00 

 

 SP Wróblew – 1250,00 zł.. 

SP Wągłczew – 1250,00 zł.  

SP Słomków Mokry –1250,00 zł. 

SP Charłupia Wielka – 1250,00 zł.  

 

5 WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I 

OSÓB FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  W ZAKRESIE DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH, 

INTEGRACYJNYCH, SPORTOWYCH 

78.000,00 

 Realizowanie przez organizacje pozarządowe zadań publicznych w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia, rozwoju kultury fizycznej i sportu (dotacja) 

15.000,00 



13 
 

 Promowanie trzeźwego styl życia i integracji lokalnej wśród osób objętych  

systemem pomocy społecznej  

 

 

 

 

 

1.500,00 

 Prowadzenie przez koła i stowarzyszenia działalności służącej rozwiązywaniu 

problemów uzależnień, zagospodarowania wolnego czasu wśród osób z problemami 

zdrowotnymi i niepełnosprawnych  

4.000,00 

 Aktywizacja społeczna seniorów, zabezpieczenie przed wykluczeniem społecznym 

i marginalizacją,  zajęcia i warsztaty dla dorosłych  realizowane  przez instytucje 

kultury.  

 

Biblioteka – 10.000                 GOK – 10.000 

 

 

GOK 

20.000,00 

 Organizacja czasu wolnego – zajęcia i warsztaty dla dzieci i młodzieży z elementami 

profilaktyki realizowane  przez instytucje kultury 

Biblioteka – 10.500        GOK – 11.000 

 

 

21.500,00 

 Promocja gminy w obszarze działał  profilaktycznych 8.000,00 

5 Inne zadania o charakterze profilaktycznym, integracyjnym, sportowym, mające 

wpływ na rozwiązywanie problemów alkoholowych, wynikające w trakcie roku 

(rezerwa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.000,00 

6 FUNKCJONOWANIE GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH (wynagrodzenie członków Komisji, 

szkolenia, delegacje, materiały biurowe) 

25.000,00 

 RAZEM 130.000,00 

zł. 

 


